2020年５月１日

各 位

 会 社 名 焼 津 水 産 化 学 工 業 株 式 会 社

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  山 田  潤

 コ ー ド 番 号 2812（東証１部）

 問 合 せ 先 経 理 部 長     大 勝 利 昭

 Ｔ Ｅ Ｌ 054-202-6044

2020年３月期における特別損失の計上に関するお知らせ

当社製品の一部における不正表示に関しまして、お取引先様、株主様をはじめ、多くの関係者の皆様に多大

なるご迷惑とご心配をお掛けしておりますことを改めて深くお詫び申し上げます。

2019 年９月 11日及び 11月 18日に公表した不正表示製品への対応（以下「本事案」）に伴い、2020年３月期

において特別損失が発生することとなりました。

当該損失が金融商品取引法第 24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第 19条第２項第 12号

及び第 19号に規定される臨時報告書提出要件を満たすこととなりましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

ａ．事実の概要

 取締役会決議日 2020年５月１日

ｂ．決定の理由

 2019 年９月 11 日及び 11 月 18 日に公表した本事案に伴い、2020 年３月期の連結財務諸表及び個別財務諸

表において本事案に係る特別損失の「品質関連損失」計上金額が、主に取引先から都度請求される損害賠

償請求により 593,626 千円となったため、臨時報告書提出要件を満たすこととなりました。

ｃ．今後の見通し

 2021年３月期への影響につきましては、他の要素を含め現在精査中であり、確定次第、2021年３月期通

期連結業績予想を公表致します。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以上